
 

COMUNE  DI  NOVE 
PROVINCIA DI VICENZA 

ORIGINALE 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 6 4 
 

 

N. 64/ 02-05-2018 
_______________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________ 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Certifico io sottoscritto Segretario 

Comunale che copia  della presente 

delibera é pubblicata all’albo comunale 

ove resterà per giorni quindici consecutivi 

ai sensi dell’art. 124 del T.U. approvato 

con D. Lgs. N. 267/2000. 

 

Addì .__________________________. 

 
Il SEGRETARIO COM.LE 

dott. GIUSEPPE LAVEDINI  

______________________________ 

 

 
OGGETTO 

 
BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020.  VARIAZIONE 
DI CASSA N.3 (ART.175, COMMA 5 BIS LETT.D) D.LGS 
N.267/2000) 
 
____________________________________________ 
Il giorno  due del mese di maggio  duemiladiciotto nella 
Residenza Municipale, convocata da appositi avvisi si è riunita la 
Giunta Comunale, sotto la presidenza del 

Sindaco CHIARA LUISETTO 

 

e nelle persone dei Signori: 

 

COGNOME E NOME CARICA A/P 

LUISETTO CHIARA SINDACO P 

CAMPAGNOLO RAFFAELLA VICESINDACO P 

FABRIS DIEGO ASSESSORE P 

SEBELLIN RACHELE LUCIA ASSESSORE P 

Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE 

dott. GIUSEPPE LAVEDINI 

 

Il Presidente , riconosciuta legale l’adunanza, invita i presenti a 
prendere in esame l’oggetto sopra riportato. 

 
 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n.60 , in data 27/12/2017, esecutiva ai sensi di legge, veniva 

approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2018/2020;  

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 10/01/2018, esecutiva, è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2018-2020 (art.169 del D.lgs. n.267/2000); 

- che con deliberazione di giunta n. 63 in data odierna è stato modificato, in via d’urgenza, la previsione di 

competenza relativa al bilancio 2018-2020; 

Ricordato che, ai sensi degli artt. 151, comma 3 e 162, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, il bilancio di 

previsione finanziario contiene, per il primo esercizio, previsioni in termini non solo  di competenza, ma 

anche  di cassa; 

Richiamato l’articolo 175, comma 5-bis, lett. d) del d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che la Giunta 

comunale ha la titolarità delle variazioni da apportare alle dotazioni  di cassa, salvo quelle previste dal 

comma 5-quater di competenza dei responsabili di servizio, garantendo che il fondo di cassa alla fine 

dell’esercizio sia non negativo; 

Rilevato: 

- che, a seguito della delibera adottata in data odierna, di variazione d’urgenza alla competenza del bilancio 

2018-2020, è necessario ora, per il principio di coerenza,  apportare le connesse variazioni alle dotazioni di 

cassa del primo esercizio di riferimento del bilancio di previsione,  variazioni di esclusiva competenza della 

Giunta, 

- che è emersa altresì la necessità di integrare lo stanziamento di cassa di alcuni capitoli delle spese 

correnti, al fine di garantire l’adempimento delle obbligazioni assunte dal Comune, 

Vista la variazione alle dotazioni di cassa del primo esercizio del bilancio di previsione finanziario 

2018/2020, allegato sub. A1), di cui di seguito si riporta la sintesi: 

 

ANNO 2018    

ENTRATA  IMPORTO IMPORTO 

variazioni in aumento CO € 28.789,73  

Variazioni in diminuzione CO  € 614,99 

SPESE  IMPORTO IMPORTO 

variazioni in aumento CO  € 115.977,93 

variazioni in diminuzione CO € 84.463,00  

TOTALE A PAREGGIO CO € 113.252,73 € 116.592,92 

Viste le risultanze finali di cui all’allegato C1), dalle quali si evince il permanere di una previsione di cassa in 

entrata, superiore alla previsione di cassa della spesa, garantendo così un fondo di cassa finale non 

negativo,  

Ritenuto di provvedere in merito; 

Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il d.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 



Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, preventivamente espressi 

rispettivamente dal responsabile dell’area finanziaria, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Con votazione unanime e favorevole,  

DELIBERA 

1. di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lett. d) del d.Lgs. n. 267/2000 e per le motivazioni 

esposte in premessa, le variazioni alle dotazioni di cassa analiticamente riportate nel prospetto allegato 

sub A1) al presente atto, quale parte integrante e sostanziale; 

2. di trasmettere il presente provvedimento al Tesoriere Comunale unitamente alle variazioni di cui 

all’elenco allegato sub B1) al presente atto che ne forma parte integrante e sostanziale; 

3.  di dare atto che, a seguito della variazione di cassa di cui al punto 1, viene garantito un fondo di cassa 

finale non negativo, come di seguito indicato: 

  

DESCRIZIONE PREVISIONI DEFINITIVE ANNO 2018 

A) Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio   € 176.274,08 

B) Previsioni di cassa in entrata (incassi) 
( + 

) 
€ 11.359.075,06 

C) Previsioni di cassa in uscita (pagamenti) ( - ) € 11.411.228,52 

D) Fondo di cassa alla data delle presente variazione (A+B-C) 
( = 

) 
€ 124.120,62 

 

Con successiva e separata votazione unanime favorevole, stante l’urgenza di provvedere, la Giunta 

comunale 

DELIBERA 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs. 

18/08/2000, n. 267. 

* * * * * * 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

IL SINDACO 

Chiara Luisetto 

       IL VICESINDACO                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 

   Raffaella Campagnolo                                                                                                              Giuseppe Lavedini 

 



PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49 T.U. APPROVATO CON D. LGS. N. 267/2000. 
 
 

 
vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si esprime : 
 
PARERE in ordine alla regolarità tecnica  
 
 
 
Favorevole 
 
Lì, 02-05-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Margherita Bagarella 
 
PARERE in ordine alla regolarità contabile anche ai fini della copertura finanziaria. 
 
 
 
Favorevole 
 
Lì, 02-05-2018 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Margherita Bagarella 
 
 
*************************************************** *********************************** 
 
 
 
 
   
 
*************************************************** *********************************** 
 
 
�  PUBBLICAZIONE  
                                Pubblicata per 15 gg. dal            
�  e contestualmente comunicata in elenco ai capigruppo consiliari. 
  
�  DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’  
  
  
  
�  ESECUTIVITA’  
�  Divenuta esecutiva per decorrenza del termine il ______________ 
�  Divenuta esecutiva per decorrenza del termine di 10 gg. dalla pubblicazione 
  

Data___________________  IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. GIUSEPPE LAVEDINI 

 


